
diário oficial Nº 34.869   39Sexta-feira, 18 DE FEVEREIRO DE 2022

RESOLVE:
Designar a Servidora Adrielle Juliana Duarte De Medeiros De Souza – Ma-
trícula nº 54190931-1 para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 27/2022 – BLB ELETRÔNICA LTDA
OBJETO: Aquisição de acessórios de equipamentos médicos hospitalares 
para ventiladores pulmonares da marca INTERMED.
VIGÊNCIA: Início em 15/02/2022 e término em 14/02/2023.
PROCESSO: 2021/1441022
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n° 05/2022
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 762448
PORTARIA N° 51, 03 DE FEVEREIRO DE 2022

O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022.
RESOLVE:
SUBSTITUIR, a servidora MARIA SHIRLEY MOARES MARTINS DA COSTA 
pela servidora LAÉRCIA LOPES RIBEIRO DA SILVA – Matrícula: 5130972-2, 
a contar de 03/02/2022, para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 157/2016
EMPRESA: VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços 
de Implantação E Gerenciamento de Sistemas e Gerenciamento de Manu-
tenção Via Web.
Processo Original nº 137052/2016
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: Adesão do Pregão Eletrônico SRP n°04/2015/ 
SEDUC – TO
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 762425

CONTRATO
.

Contrato: 27/2022
Valor R$ 140.400,00 (CENTO E QUARENTA MIL E QUATROCENTOS REAIS)
Data de Assinatura: 15/02/2022
Vigência. Início em 15/02/2022 e término em 14/02/2023
Inexigibilidade nº 05/2022
Fundamento Legal: Art. 25, inciso I, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2022
Origem do Recurso Estadual
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269, 0103, 0149 e suas respectivas subfontes e superávits
Plano Interno: PI 1040008288C
Contratado:
Nome: BLB ELETRÔNICA LTDA
Endereço: RUA DOMINGOS MARREIROS Nº 738 – BAIRRO UMARIZAL
BELÉM – PARÁ – CEP 66.055-210
Telefone: (91) 3224-9800
E-mail: marketing@blb.com.br
Ordenador: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 762443

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2022/FHCGV
Ata de Registro de Preços  nº 35/2022, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 112/2021/FHCGV, Processo nº 2021/473586, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 14/02/2022.
OBJETO: Aquisição eventual de Kit para Gastrostomia 24FR e 18FR para 
atender a necessidade de 12 (doze) meses no Centro Cirúrgico da Funda-
ção Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), nas 
condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços 
e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 112/2021 vinculada ao Processo nº 
473586/2021, que integram este instrumento independente de transcri-
ção, pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA:16/02/2022  a 15/02/2023
EMPRESA: MED CARE COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.062.090/0001-
33, Inscrição Estadual nº 901.80190-83, com sede na Avenida Sete de 
Setembro nº 5388, Conjunto 1002 – Batel na Cidade de Curitiba-PR.

ITEM COMPRAS 
NET SIMAS ESPECIFICAÇÕES QUANT MARCA

FABRICANTE

VALOR
UNITÁRIO

R$

VALOR
TOTAL

R$

1 183433-9 440104
 

KIT SONDA PARA GAS-
TROSTOMIA ENDOSCÓPICA 

PERCUTÂNEA 24FR
Material: silicone com fita 
radiopaca ao longo do seu 

comprimento
Conteúdo:

·  1 Sonda para gastrostomia 
endoscópica, com botom de 
fixação interna em silicone.
·  1 Seringa com ponta de 

tipo cateter
·  1 Conjunto de extensão 
com conector em ângulo 
reto e bifurcação (Y) de 2 

orifícios
·  Conjunto de extensão para 
bolo alimentar com ponta de 

tipo cateter, conector reto
·  1 Pinça e Guia Flexível

·  1 Anel de Fixação
 

20 AVANOS 429,00 8.580,00

VALOR TOTAL GERAL R$ 8.580,00
                 

O valor global estimado desta Ata é de R$ 8.580,00 (OITO MIL, QUINHEN-
TOS E OITENTA REAIS).
Dr. Ricardo Jorge de Moura Palheta
Ordenador Responsável.

Protocolo: 762508
..

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 072 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022
Nº de dias de Licença: 60 (sessenta)
Nome do Servidor (a): Elvira Neta Santos Lopes
Matricula: 5832691/2
Cargo: Agente Administrativo
Triênio referente: 15/05/2011 a 14/05/2014
Período: 28/03/2022 a 26/05/2022

PORTARIA Nº 073 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022
Nº de dias de Licença: 60 (sessenta)
Nome do Servidor (a): Elvira Neta Santos Lopes
Matricula: 5832691/2
Cargo: Agente Administrativo
Triênio referente: 15/05/2014 a 14/05/2017
Período: 27/05/2022 a 25/07/2022

PORTARIA Nº 074 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022
Nº de dias de Licença: 30 (trinta)
Nome do Servidor (a): Maria Valdeni Costa dos Santos
Matricula: 54186086/3
Cargo: Maqueiro
Triênio referente: 12.12.2015 a 11.12.2018
Período: 15/04/2022 a 14/05/2022

Protocolo: 762678
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

..

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

Na publicação n° 761700 referente ao 2 º Termo aditivo 
do Contrato nº 001/2020-CPH

Onde se lê: Termo Aditivo: 02
Contrato 001/2020-CPH
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO de 
prazo do Contrato de nº 001/2020-CPH, que versa sobre prestação do 
serviço de agenciamento de viagens, compreendendo as atividades de co-


